ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ JGб
КДоговору lФ 369-20 oT29.1 2.2020года

на поставку лекарственных препаратов для лечения сердечно-сосудистой сrlстемы

"/ ,l 6,1|42Г 7л 2921._--v--
ОбЛаСтное государственное автономное учре2кдение здравоохран€ния <Иркутская городская клllническая

больница Jф8)), именуемое в дальнейшеМ 3аказчик, в лице главного врача ЕсевоЙ Жанны Влалимировны, действующего
На ОСНОВаНии УСтава, с одноЙ стороны, и Акционерное общество <<Экс-Мар>>, именуемый в дальнейшем Поставщrrк, в
лице заместителЯ генераJIьного директора Келриной Оксаны Александровны, действующего на основании !оверенности
Ng ]l/20 оТ 22.12.2020 года, с другоЙ стороны, В дальнейшем совместно именуемые Стороны, заключили настоящее
дополнительное соглашение к ,Щоговору NЧ 369-20 оТ 29.122020 года на поставку лекарственных препаратоs для лечения
сердечно_сосудистой системы (далее - Соглашение) о нижеследующеtv:

l. На ОСНОsаНИИ П.2,3 ЛОГОвора Л! З69-20 от 29.122O2O года, стороны пришли к соглашению о сtlижении цены
договора л! 369-20 от 29.12.2020 года на поставку лекарственных препаратов дlя лечения сердечно-сосудистой
системы (далее - ,Щоговор) без изменениЯ предусмотренногО .Щоговором колиtIества поставляемого Товара и иных
условий ,Щоговора.
2. ИзложитЬ п. 2,l. Договора в новой редакции: <[_|ена настоящего Договора составляет 7J8 50J,80 (ссмьсоl, Tpl1.1l(iI,I,b
Boce\ll, '|'ысяч tlя l r,сот тDи) Dvб.,lя 8 () копсек включает в себя стоиtлtость Товара, Н!С (в сл}чае. если Поставцик
является плательщиком Н[С) и другие обязател ьные ллатежи (расходына перевозку, страхоааниеj уплату таможенных

пошлин, нzlлогов и сборов и другие затраты, предусмотренные настоящим [оговором). является твердой и
определяется на 8есь срок исполнения,щогово ра, то есть является конечной))
3.Внести изменения в Спечификачию и изложить СПЕl]ИФИКАt{ИЮ (Приложение N9 i к договору Ns ]б9-20 от
29.12.2020 года) в новой редакции (Приложе ниеJф l к Соглашению)
4, Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его лодписания Сторонами и является неотъемлемой частьк)
До
5,

.Що

6.

Иркутск
ljик 0l252

Г-ца вн ь

м.п.

говора.
во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуютсяговора.
настояцее Соглашение составлено в двух экземпля рах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному длякаждой из с горон

7. Юрltдttческttе ajlpeca ll peliвllJп t ы (Tl)pol|:

лоложсниями

3аказчпк;
оГАУЗ <Иркутская городская клцнпческая больница
ЛЪ Е)
Адрес; 664048, г. Иркутск, ул. Ярославского, З00
Телефон 44-3 1-30. 502-490
инн j8 l0009з42
кпп з8l00l00l
Минфин Иркутской области (ОГАУЗ (Иркутская
городская клиническая больнича Nч 8>, л/с 8030З090207)
Казначейский c.teT 0з224б43250000003400
Банковский счет 40 l 028 l 0 l45з70000о2б
отделение Иркутск/ДФК по Иркутско

Поставщик;
АО <<Экс-Мар>
Адрес: 6640З9, г, Иркрск, ул. Клары Цеткин, д, 9А, оф
346
Телефон (З952)258-Il2
инн з80Е05l386
кпп j8080i00l
огрн l03]80i757550
окпо lб84l l09
р/сч407028 I 0008030003 729
Филиал <I]eH анка в'гБ (ПАО) в г,Москве
к,'сч]0I0l8
Бик 01.t

Есева Ж

й области, г

kev-

fапrс

м,п
.ts

кто ра

().А. /

,,'_;4"\

liol ()

Фо

о
/к

vU9!

Приложение Лg l

К ,Щополнительному соглашению М 6

К ,Щоговору }Ф З69_20 от 29, l2,2020 года
сп Е циФи кА цt{я

л'!
п/

п

Межлунаролное
нелатентованно
е наименование

товара

Торговое
наимеIlован

ие товара

Характеристика
лоставляемого

товара

Ед
ll]]\l

коJI-
во

поста
вляе
мого
товар

а

Ilроизвrl
ди-I,ель

Наиме
новани

е
сlраны
происх
ожден

ия

Цена
за

единиц
у

постав
ляемог

о
ToBapaJ

руб,

общая
стоимос

ть по
позиции,

руб,

Лоttаrtин Лоttаrt ttH KoHIleHTpaT лля
пригоlOвлсния р-ра

для инфу]ий,40
мг/мл. 5 мл -ампулы

Ng l0

yll t] Ао
"Биохими

Рtrссия l2.197. !0

95 250.(l() 23?50.0ll

] Доllаtlин Доtlаrrrtп кояцентрат для
приготовления р-ра

для инфузий,5 мг/мл.
5 \lj1 -lltlIl\lы -v9l()

уп ]50 Ао
"Биохими

к,

Росс!iя 90.00 22 500,00

:] Лаtt,,lыltrа .писl ьсв
гrl и ко lиjl

Kopl ]lикар]l р-р для в|/в введения
60мкг/мл lмл -ампулы

Nq I0

Ylr l30 ооо
"Опытпы
й ]аuод

" I,нLLлс,
/ооо

"Фармаце
вl,ическм
компания
"Злоровьс

Украиtt l]8.00 lб 610.00

.] Диt,trксин !иl,оксин габпетки 0_25 мг N!,з() Уп 85 оло
"Фармста

ндарт_
Лексрелс

тва"

Россия 36,06 ] 065.10

ПсптоксифиллиtI Пентоксифил
.Iи н

р-р для инъскций 20
мг/мл 5 мл аvпч.rы

л! l0

Ytr ()ло
"ллJIьх
имФАр

м,

Россия 69.29 9 007.70

6 Норэпинеt|lрип Норэпинефри концснтрат лля
приго]овления р-ра
лля в/в ввелеttия 2

мг/мл.4м,l-ампч.1,I
лý l0

Уп ооо
"Эллара"/

Ао
":)коФар
мПлюс"

Россия l l5l.]9 ],154.I7

,7
Фснилэt|lрин Мсзатоtt р-р для ияъекций I{)

мгhtл l мл- ампулы
Nо I0

I()() оло,длльх
имФАр

м"

Iъссия 98,28 9 828,00

tj ')на:tаrlри-r 1)нмаприл 1,аблегки 5 мг N!20 l() оАо
"Бзмп"

l'сспYбл
иха

Беларус
ь

I6.]8 lбз,ll0

9 ')нахаприл Эttмапри:l таблсгки l0 мг N920 Уп l() ооо
"озон

Фарм"/А
о,пФк

Обltов:tен
ис"/оАо
"Син,l,ез"

I>оссия l5.qз ]59.J0

l0 l lропафеtкlн Пропанорlt таблстки п/о l50 мг
л!r50

Yll l{} Ilро,мЕ
л,Lt(,

Прага а,о

чешска
я

|)есlrчбл
ика

.]].l.J7 ] ]41,70

ll И вабрiчtип |'aetltlM ,[аблстки |l/o 5мг ла56 yll 2() Гедсон
Рихтер

Румыния
А.о

Рvмыни l] 600.00

l] Лизиноприл Ли]иноприл-
АJIси

r'аблетки 5 мг N!130 yIl l1(l Ао
"АJlси

I)оссия 5].0i) 7 420,00

I.] 0

Ytl,

Уп,

680.00

Фарма

l] JIизиноllрил JIизипоприл
Орt,аника

,габ]l!,тки l{) Nlг "i{rз{) l2() Ао
"Оргапик

au

Iъссия б11,00 8 lrn),0()

1_1 J!rtзиноrrри;r Лизиltоприл-
АJlси

габлетки 2() N{г N!2() ylI {() Ао
"лJIси
Фарча"

]\)сс!lя 97.00 ] 880.00

lj ЛNj,Iюлип ин дvлодиtlин таблстки l0 мг мз0 Уп ,7о оо()
"розлDк

с
ФАрм,1

()оо
,прАllА
Ф^рм"

Россия ]8.00 ] ]60 (х)

lб Каптоприл КаптоприлСа
нлоз

Капrоприл
Велфарм

таблстки 25 мг N!,lO l] Смютас
ФармаГм

бх/
ВелФарм

ооо

Гермап
lяl

Россия

l]155 l7].1.60

Katt toпplt;t ,t аблстки 50 мг N!40 l jlt ПранаrIlар
\i ()()( )

Росс и я j,].65 740з,70

1,7 Фуросемил Фуросемид р-р лля в/в и в/м
ввелелия l0 мг/мл 2

мл - аNlп}'Jы Ngl0

Yrr оло,дАльх
имФлр

м"

РоссItя 76.56

lli ')Harallpиjla'l
р-р для в/в введепия

l,25 мг/мл l M.lI -
ампулы N!5

Yrl Ао
,кркА.

д.д,. Ново

С.lKrBclt
llя

86().00 2 5Ii0.00

l9 Лоtартан Jlозартаlt таблсгки п/о I2.5 мг
LYч З0

Ytt ]5() ()(х)
"п l,]\ll,\
Фл р l\4

,

Росси я l2 250.0()

]() Метопр,rол БстапокЗок таблетки с
замеллсппым

высвобожлением п/о
25мг N!l4

Yrl _t0 АстраЗен
ека АБ

lI|8еция lз9,].1 5 57],60

2l Дмиодарон Амиодарон коllц. для р-ра для в"/в

50 мгlмл з мл -
ампулы .tftl0

Ytr 80 ло
"Биохими

Россия 2,1s.59 l9 967.20

22 Амиоларон АмиолароlI таблетки 200 мг N!:З0 ytl l20 ло
"Орtзник

Росси, l1].58 17 229,6о

I |ифедиllин I Iи(hе.,lиIIиll таблетки покрытые
п/о l0 мг Ng50

}'tr ]{ о()()
"()}otl
Фаршt"

Россия з9.58 919.92

]l IIиr|lеtиrrиll Корааф.пекс таблсткl,
пролопгированного
дсЙсl,вия Ilокры].ые

п/о 20 мг ,ф60

yll I] зАо
"Фармаце
втичсски
й завод
эгис"

Всlrгрtr
я

l27.6j l 5] 1.56

Mclorrpo.ro;l Беtаlкrкзок таблетки с
замеrленным

высвобождеяием п/о
50мг N!з0

Yrr .l() ДстраЗеп
ека лБ

l Il rrc rtr rя 2$0 59 ll22з.60

26 А1l)рtsцс'га,гин Аторвастати
ll

таблqгки п/о 40 мг
j,liз 0

Ytl 120 ооо
"IlPлHA
ФАрм,

Россия 261.00 з l 680.00

Аторвасгагин Аторвастати таблстки п/о 20 мг
N!]0

YIr ]00 ооо
"прАtlд
ФАрм,

I'()ссия l85.00 7.1000.otl

]8 Торасе\rи,r Торасемид-
сз

таблсгки !0 Ml. N!:30 Уп ]50 нло
"Севсрна
я звездаl'

Росси я ]90.00 l]6 500.00

29 Ацr,тазоjrамид Дцt"тазоrlами
jl

таблетки 250 мг N!]JO Yrr l_,]0 l'оссия l92.05 24 966.50

.]0 моксоllилин Моксоtlиди|l
канон

таб.пеl'ки п/о 0.2 мг
Ng28

Yrr l20 зАо
"Каt{оlIфа

рмаIlрода
кlllл"

lъссия l2I.tl0 l1520.00

]l Моксоltидин моксонилиtt
KaHoll

таблсгки п/о 0.4 мг
Ng28

Yrr 9() зАо
"Капонфа

|)оссия 2]2.()0 l9 080.00

yll,

Уп,

500 ]8 280.00

')паrr I'

2j

Il

о()о
"озон"

pIlaIlpo,,la
кшlll"

]2 Карвс:tи:tо:l Карве,ltило-r
Канон

таблетки l2_5 rчг JФз0 yll 1о зАо
"Капопфа
рмапрода

кшн"

|'оссия I{J6.00 7 420,00

з] Карвс.tи:кl:r Карвелилол
Канон

т^бrL-l ки 25 [lг N,,l{) Уп 6() зА()
"Каноrrфа
pllaIlpo,,la

(Ut п"

I)оссия l27,00 7 620,00

].l ')rrиtrеt!рин Аjlрен;гtиtt рас,гвор для иllъскций
! мг/мл l мл - ампvлы

N!!5

Уп l8() Фгуп
"Московс

кий
энJокрин

ный
завод"

Россия 80.1] l1.12].]0

.]5 Спиропоrакгон Спиронолакг
oIl

таблегки 25 \tг м20 уп 580 оАо
"Синr,ез"

I)()сспя .l6.56 :7 ()()].8()

](l Спироllопакгон C'ttиpcrtKl;taK г капсlлы 50 мr Nl30 Yrl 1 .1() оо(),прАllл
ФАрм"

I\lссия l16.II ]0.155.1()

]7 Изосорбидамоноtl
иT.рат

Изосорбилам
онониl,рат

таблегки 40 мг Nа30 Yrr (l ( )о()
"()]olI"

ll22.00

31l Бисопролол Бисопролоlt таблстки lllo 2.5 мг
мз0

Уп 7.] t)оо
"озоп"/о
о() "озон

Фарм"

l\rссtlя 7008.00

1l7 81.08 9,186.]6

]9 Бисоltро:rо,l Би(,()I IPOJl
о.J1-1lрлнл

таблетки п/о 5 мг
N930

Уп 70 ()о()
"прАllл
ФАрм"

Россия 9(r..l7 6752.9{l

2з0 82,l8 lll9l)l.]()
1() Изосорбидадинит

рат
Изакарлин спреЙ дозированныЙ.

1,25 мг/доза" 15 M.,t -

4)лаконы с лозагором-
распы,,Iитслем Nсl

}'п .] () ооо
нпФ

<Ми крох
им)

Украин
а

2 7I].0.1 8 з4|,20

,lI изосорбидадини.|.

рат
Изакар.,tин конц. лля

приготовления р-ра
д/инф-, lмг/мл, l0мл-

ампчлы Nsi 0

Уп ()оо
"озоtr"

Россия 7]],5.1 5 07I.78

{] Нимо,Iипин llпьlоttиtt р-р л]lя инф. 0.2 мг/мл.
50 мл - флаконы N!: l

Уп 2() Сиупскс
Фарлlаllв

l Jl1.1

Иtl:tия 700.00 l4 000.00

.t] Еlсраttами:t I}cpllIIa\lи-l l] ()()()

"( )зоIl"
I1)ссия jI] |{8 706.56

.t.l | Очишеннм
микрOниlировiulн
аяфлавоноиднм

фрu*цп"
(диосмип+флавон
оиды в пересчетс

]ra гесперидип)

ДетравсIIол таблетки п/о 500 мг
Ng30

Уп .l (х)()
"()lotl"

Россия 830.00 .] 320.00

.l5 l]cpaIlaIll1.1 Верапами-,l таблетки п/о 40 мг
Ns]0

Уrr ]5
^лкАJIоид Ад
Скопьс

Рсспубх
IlKa

CeBcplta

Маке.]о
llllя

17.20 ]l80.00

_16 АIlлоjlипип Дмлодилин таблетки 5 мг N!!з0 \'п I00 ()оо
"розJlt]к

с
ФАрм""

( хх)
"I lрлllл
Флрм"

Россия ]6.00 .] 600.00

11 Иплаламил Инлапами.,t ,габлетки 2.5 мг NqЗ0 yll l80 ооо
"прАн^
Флрм"

Россия зз.00

18 ИI|дапами]l Инлапамидре
тард

raб-trc,TKlt 1.5 мг Nл]0 ytl l00 ооо
"озоtl"

Россия 92.(х) 9 ]00.00

{9 Бисопролол Бисоllроjlо-1 таблgгки п/о I0 мг .]5 оло l'ecttl б,t 7g,00 2765,00

I87.00

р-р лля в/в введения.
2,5 мг/мл. 2 мл_

ампулы Ml0

yll,

5 9.10.00

Уп,

N.]з 0 .}5 " Бз]\,lп" llliil
Беларус

l,

78.59 2750,65

50 |'идрохлоротпази
jt

Гиrрохrорот
иа ]и]l

таблетки 25 мг N!20 Уп 30 А()
"l]мспта
Фарм"

Iъссия ].1()0 l ]20.00

ИТОГО (ueHa логовора), руб.: 7Jll50].80
В том числе НДС (в случае, если Постаsщик является плательщиком
Н.ЩС), руб.:

67 lJ6,7I

Заказчик:

ОГАУ3 (Ирк}тская

боlrьнrtца

Главный

8))

M.ll

кая клllническая

IlocTaB

А9

м.п-

Ф
о

ектора

о.А, /

Ноý

l

а